PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08.08.2012
	№ 4185

	О межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области

В целях обеспечения исполнения требований гражданского, земельного, градостроительного и жилищного законодательства Российской Федерации администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемые

- состав межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области;
- Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области;
- форму заключения межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Борского района от 13.02.2004 № 380 «О создании комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении земельных участков под размещение объектов», от 06.08.2004 № 2270 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении земельных участков под размещение объектов», от 20.01.2006 № 134 «О внесении изменений в распоряжение администрации Борского района от 13.02.2004 № 380», распоряжения администрации городского округа г. Бор от 25.01.2011 № 14 «О межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области», от 10.06.2011 № 197 «О внесении изменений в приложение 1 к распоряжению администрации городского округа г. Бор от 25.01.2011 № 14», от 30.08.2011 № 314 «О внесении изменений в приложение 1 к распоряжению администрации городского округа г. Бор от 25.01.2011 № 14», от 28.04.2012 № 117 «О внесении изменений в приложение 2 к распоряжению администрации городского округа г. Бор от 25.01.2011 № 14».

Глава администрации                                                                        А.В. Киселев
Е.Н. Игнатьева, 91388

Утвержден

постановлением
администрации городского округа г. Бор

от 08.08.2012 № 4185
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ В СФЕРЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии:

	В.Г. Ковалев
	- первый заместитель главы администрации

	Заместители председателя комиссии:

	А.Н. Щенников
	- директор департамента имущества администрации городского округа г. Бор

	В.В. Левагин
	- зам. директора департамента имущества администрации городского округа г. Бор

	Секретарь комиссии:

	Е.И. Исакова
	- ведущий специалист-юрист сектора по приватизации  и  аренде земель  управления земельных отношений департамента имущественных и земельных отношений   администрации городского округа г. Бор

	Члены комиссии:

	М.М. Серафимов
	- депутат Совета депутатов городского округа г. Бор

	В.М. Голубин
	- депутат Совета депутатов городского округа г. Бор

	А.В. Федоров
	- зам. главы администрации городского округа г. Бор по работе с территориями  и правоохранительными органами

	Ю.А. Коновалов
	-  зам. главы администрации городского округа г. Бор по  сельскому хозяйству, начальник управления сельского хозяйства

	А.Г. Смирнов
	- зам. главы администрации по ЖКХ, начальник управления по ЖКХ и благоустройству администрации городского округа г. Бор

	А.А. Королев
	- председатель Комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор

	Е.Н. Игнатьева
	- зам. начальника управления земельных отношений департамента имущества

	Ю.И. Гельфанова
	- консультант-юрист юридического отдела администрации городского округа г. Бор

	А.И. Соболев
	-  начальник   Неклюдовского   территориального   отдела администрации городского округа г. Бор

	В.В. Лукин
	-   начальник   Октябрьского   территориального   отдела  администрации городского округа г. Бор

	Ю.И. Овчинников
	-  начальник  Большепикинского  территориального  отдела администрации городского округа г. Бор

	В.А. Рыжаков
	-  начальник  территориального  управления   п.   Память Парижской Коммуны администрации городского округа г. Бор

	К.В. Кораблева
	- начальник  Ситниковского  территориального  управления администрации городского округа г. Бор

	Ю.Н. Иванов
	- начальник Кантауровского  территориального  управления администрации городского округа г. Бор

	В.Н. Макаров
	- начальник Краснослободского территориального управления администрации городского округа г. Бор

	Н.Ф. Колесников
	- начальник  Линдовского территориального   управления администрации городского округа г. Бор

	М.Е. Калашникова
	- начальник  Останкинского территориального  управления администрации городского округа г. Бор

	С.П. Гладков
	- начальник Редькинского территориального  управления администрации городского округа г. Бор

	А.Л. Савельев
	-  начальник  Ямновского   территориального   управления администрации городского округа г. Бор

	Члены комиссии по согласованию:

	П.А. Гавриков
	- начальник отдела по Борскому району ФБУ «Кадастровая палата» по Нижегородской области

	С.В. Волков
	- консультант Нижегородского межрайонного отдела государственного экологического контроля и охраны окружающей среды

	В.В. Миролюбов
	- начальник Борского отделения РЭС ПО «Дзержинские электрические сети» филиала «Нижновэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

	С.Е. Лазарев
	- начальник Борского РЭС производственного отделения «Семеновские электрические сети» филиала «Нижновэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

	А.Г. Ворошилов
	- директор ОАО «Водоканал»

	И.Н. Дьяков
	- директор ОАО «Объединение котельных и тепловых сетей»

	Е.А. Ширяев
	- директор филиала № 4 ОАО «Нижегородоблгаз»

	А.В. Щепров
	- начальник РУС г. Бор МРУС г. Городец

______________________________
Утверждено

постановлением
администрации городского округа г. Бор

от 08.08.2012 № 4185
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ В СФЕРЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее - комиссия).

Комиссия является постоянно действующей, в своей деятельности подчиняется главе местного самоуправления городского округа город Бор и руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа г. Бор, а также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия осуществляет рассмотрение заявлений физических и юридических лиц, поступивших в администрацию городского округа город Бор:

- о предоставлении земельных участков на территории городского округа город Бор без права строительства;
- по вопросам осуществления инвестиционной деятельности на территории городского округа город Бор и о целесообразности реализации инвестиционных проектов на территории городского округа город Бор
- о предоставлении земельных участков на территории городского округа город Бор для размещения объектов капитального и некапитального строительства;

- о предоставлении земельных участков на территории городского округа город Бор для размещения временных объектов, площадок для проведения общественных мероприятий;

- о разрешении на изменение вида разрешенного использования земельных участков;

- о согласовании изменения категории земли;

- о возможности строительства и размещения объектов недвижимости, с учетом гражданского, земельного, градостроительного, лесного, водного, природоохранного, санитарно-эпидемиологического, противопожарного законодательства, а также законодательства о защите населения от чрезвычайных ситуаций;

- о внесении изменений в правила землепользования и застройки г. Бор Нижегородской области.

2.2. В целях объективного и всестороннего рассмотрения поступающих заявлений члены комиссии вправе выезжать на местность и осуществлять осмотр испрашиваемого заявителем земельного участка в натуре как самостоятельно, так и в составе комиссии.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Комиссия осуществляет рассмотрение письменных заявлений физических и юридических лиц, поступивших в администрацию городского округа г. Бор.

3.2. В письменном заявлении должно быть указано место размещения земельного участка, его целевое назначение и площадь.

3.3. Заседание комиссии проводится по мере поступления заявлений, но не реже двух раз в месяц.

3.4. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – один из заместителей председателя комиссии.

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины постоянных членов комиссии.

3.6. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку документов, выносимых на рассмотрение комиссии, а также обработку документации по итогам заседания.
3.7. По результатам рассмотрения заявления комиссия принимает решение. Решение принимается большинством голосов от списочного состава комиссии. Решение комиссии оформляется в виде заключения комиссии с обоснованием принятого решения. Заключение комиссии подписывается председателем комиссии (заместителем) и секретарем комиссии.
3.8. Заключение комиссии носит рекомендательный характер.
3.9. Заключение комиссии подготавливается в трех экземплярах, один из которых хранится у секретаря комиссии, один направляется заявителю, один направляется органам и службам, которым решением комиссии даны поручения.
3.10. Заключение комиссии направляется заявителю в двухнедельный срок с даты его принятия.

3.11. В случае необходимости комиссия имеет право отложить рассмотрение вопроса, запросить дополнительную информацию, поручить соответствующим службам выполнение необходимых для решения вопроса действий.

Утверждено

постановлением
администрации городского округа г. Бор

от 08.08.2012 № 4185
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений в сфере

земельных отношений на территории городского округа г. Бор

от __________________ г.                                                                           N _____

Межведомственная комиссия по рассмотрению заявлений в сфере земельных отношений на территории городского округа г. Бор в следующем составе:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Рассмотрев обращение (заявление):

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

руководствуясь гражданским, градостроительным и земельным законодательством РФ, нормативными и правовыми  актами  Нижегородской области, городского округа г. Бор
ЗАКЛЮЧИЛА:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Заключение комиссии действительно в течение 1 года.

Председатель комиссии
(Заместитель председателя комиссии):

Секретарь комиссии:

______________________________________